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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA VENDORE E PERMBARIMIT LUSHNJE

Nr.215 Regj Lushnje, mé& 22.12.2023

VENDIM
(PER SHPALLJEN E SHITJES NE ANKAND TE PASURISE SE PALUAJTESHME)

Uné Mirel Gjolena, Pérmbarues Gjyqésor prané Zyrés Vendore t& Pérmbarimit Lushnje, pasi
studiova materialet e dosjes pérmbarimore me nr.215 Regj., daté 16.12.2021 né zbatim t& “Titullit
Ekzekutiv” nr.746 (2244), daté 13.10.2021 t& Gjykatgs sé Rrethit Gjyqésor Lushnje,
KONSTATOVA:

Se mé datén 16.12.2021 &sht regjistruar prané Zyrés Vendore t& Pérmbarimit Lushnje kérkesa e
(kreditorit) Luljeta Pali Sema s& bashku me “Titullit Ekzekutiv” nr.746 (2244), daté 13.10.2021 t&
Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Lushnje, me palé:

e Kreditor: Luljeta Pali Sema

s Debitor: Argile Rrapi Gjermeni, Besnik Argile Gjermeni

e Me objekt: Kthim shume
Lidhur me ekzekutimin ¢ kétij tituli ckzekutiv nga ana jong kan vazhduar progedurat ligjore sipas
dispozitave t& Kodit t& Progedurés Civile dhe ligjit nr.8, daté 02.02.2023 * Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Shérbimit Pérmbarimore Gjygésor”.
Pasuria me nr.22/1-Nd, volume 2, fq.168, Z.K 1047, me sipérfage 97 m?, me adresé né fshatin
Arréz, Njésia Administrative Krutje, Lushnje.
Me urdhérin nr. 130 Regj., daté 26.05.2022 &shté vendosur sekuestro konservative n& pasuring e
paluajt&shme nr.22/1-Nd, volume 2, £q.168, Z.K 1047, me sipérfage 97 m° me adresé né& fshatin
Arréz, Njésia Administrative Krutje, Lushnje e rregjistruar né Agjensiné Shtetérore 1€ Kadastrs ,
Drejtoria Vendore Lushnje n& emér t& debitoréve Argile gjermeni dhe Besnik Gjermeni.
Me aktin teknik, Akt ekspertimi t& ekspertes Znj. Tefta Jaupltari e cila i &shté bashkéngjitur titullit
ekzekutiv nr.746 (2244), datg 13.10.2021 t€ Gjykat&s s& Rrethit Gjygésor Lushnje ka pércaktuar

vlerén e pasurisé sé paluajtéshme: Pasuria me nr.22/1-Nd, volume 2, fq.168, Z.K 1047, me



]

sipérfage 97 m? me adresé né fshatin Arréz, Njésia Administrative Krutje, Lushnje &sht& 2 290

<> 170 lekg.

Me shkreén nr. Regj.215, daté 23.11.2023 né baze t& nenit 567 t& Kodit t& Progedurés Civile jané
lajméruar (debitorét) Arqile Gjermeni dhe Besnik Gjermeni se brenda 10 (dhjet€) ditéve &
njoftimit nuk do t& pérmbushte detyrimin sendi i sekuestruar do t€ shitet n€ ankand.
Sipas akteve t& administratuara né dosjen pérmbarimore, rezulton se &shté paguar vet¢ém detyrimi
prej 500 000 lekésh nga debitoét dhe nuk &shté pérmbushur detyrimi prej 313 774 leke.
Pér kété arsye:
N& bazé t& neneve 586,569 e 570 t& Kodit t¢ Progedurés Civile, ligjit nr.8, dat¢ 022.02.2023 “Pér
Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit té Pérmbarimit Gjygésor” dhe udh&zimit nr.5, datg
12.12.2012 “Pér pércaktimin e rregullave té hollésishme pér zhvillimin e ankandit nga
pérmbaruesi giygésor”, uné Pérmbarues Gjyqésor Mirel Gjolena.
VENDOSA :
1. Shpalljen e shitjes né ankand t€ pasurisé si mé& poshtg :
Pasuria me nr.22/1-Nd, volume 2, fq.168, Z.K 1047, me sipérfaqge 97 m’ me adresé né fshatin
Arréz, Njésia Administrative Krutje e rregjistruar n& emér t&¢ Besnik Gjermeni dhe Arqile
Gjermeni.
Me kété shpallje njoftohen t& gjithé & interesuarit, duke i,
INFORMUAR SE :

1. Cmimi i sendit t& paluajtshém q& shitet ka vlerén prej 2 290 170 lek, si dhe ¢mimi
fillestar i ankandit t& paré t& hapur &sht& 80 % (pérqind) i ¢mimit t& pércaktuar sipas
aktit t& ekspertimit t& ekspertetes Tefta Jaupllari. Vlera e sendit t& paluajtshém &shté né
shumén 2 290 170 leké - 458 034 leks = 1 832 136 leké si dhe me k&€ vler€ do t&
shpallet n& ankandin e paré t& hapur publik, sipas dispozitave t& Kodit t& Progedurés
Civile ( neneve 568 dhe 570 t& Kodit t& Progedurés Civile, si dhe udhézimit nr.5, daté
12.12.2012 “ Pér pércaktimin e rregullave té hollésishme pér zhvillimin ankandit nga
pérmbaruesi gjygésor”).

2. Vendi ku do t& zhvillohet ankandi i paré i hapur publik i shitjes s& sendit &hté Zyra
Vendore e Pérmbarimit Lushnje, e cila giendet n& adresén: Lagja “Clirim”, prang
ambjenteve 1& Gjykatés Adinistrative t€ Shkallgs sé Par€ Lushnje, hyrja nga mbrapa.

3. Ankandi i paré i hapur publik pér shitjen e sendit t& paluajtshém shpallet sot mé daté
26.12.2023 dhe do t& géndrojé i publikuar deri mg daté 09.01.2024 dité e Marté, ora
16:00

4. Dorzimi i kérkes&s pér pjesémarrje né ankandin e hapur public & parg do t& pranohet

né t& gjithé afatin 15- ditoré dhe progesi p&rfundimtar i zhvillimit t€ ankandit do t&



kryhet ne dat€ 09.01.2024, dit& e Mart&¢ duke u mbyllur né orén 16 :00 me mbarimin e
orarit zyrtar.

5. Cdo ofertues g€ &shé i interesuar pér blerjen e pasurisé né ankand &sht€ i detyruar t&
paragitet personalisht dhe /ose népérmjet pérfagésuesit t& tij /saj me prokuré si dhe t&
dorzoj€ (brenda né& zarf t&€ mbyllur)) n& Zyrén e P&rmbarimit gjyqésor (Zyrén
Pérmbarimore Lushnje) deri né orén 16:00, k&to dokumenta:

a) kérkesén e tij/saj pér pjesmarrje n€ ankand
b) b) faturén bankare t& 10 % t& garancis€ pér pjesmarrje n€ ankand (orgjinale)
¢) c)Dokumentin e identifikimit (letérnjoftim 1D ose Pasaportg)

6. Cdo ofertues q& merr pjesé n& ankand, pérpara fillimit t& progedurave t& shqyrtimit t&
oferatave, né daté 09.01.2024, dité e Marté ora 16 :00 &shté i detyruar ti depozitoj si
garanci prané Raiffeisen Bank Sh.a dega Lushnje , ne numérin e llogaris¢ 1200000030
t& Zyrés sé Pérmbarimit Lushnje njé shumé t& hollash t& barabarté me 10% t& ¢mimit t&
pasurisé t& caktuar né shpallje. Kreditori nuk 18 garanci n& rast se kredia e tij kalon
masén ¢ garancisg.

7. Debitori dhe /ose pérfagsuesi i tij ligjor, pérmbaruesi gjyqésor, si dhe personat e tjeré
qé listohen né& nenin 709 t& Kodit Civil , nuk kané t& drejté t& marrin pjes€ n€ ankand.

8. Gazeta “Panorama” dhe Gazeta “Shqiptare™:;, sipas detyrimit q& rrjedh nga neni 568 i
Kodit t& Progedurés Civile k&té vendim detyrohen ta publikojng 5 (pesg) dité radhazi,
né gazetat e tyre. Pér shérbimin e kryer pala kreditore merr pérsipér pagimin e shumés
e cila sipas nenit 525 t& Kodit t& Procedurés Civile i ngarkohen debitorit.

9. Ky vendim hartohet né& 12 (njémbédhjet&) kopje : 1 (nj&) kopje administrohet né dosjen
pérmbarimore, 1 (nj&) kopje afishohet n& ambjentet ¢ Zyrés sé Pérmbarimit Lushnje,
1 (nj&) kopje afishohet né vendin ku ndodhet ku ndodhet pasura e paluajtéshme
(népérmjet Njésisé Administrative Krutje, Bashkia Lushnje), 1 (njé) kopje i njoftohet
debitorit, 2 (dy) kopje i njoftohetn kreditoritoréve, 3 (tre) kopje ju njoftohen Gjykatés
s& Shkallgs s& Paré me Juridiksion t& Pérgjithshém Fier, Bashkisé Lushnje dhe Nj&sisé
Administrative Krutje, Bashkia Lushnje pér afishim n& ambjentet e tyre publike, 1 (nj&)
kopje dérgohet n& Drejtoring e Pérgjithéshme t€ Pérmbarimit Tiran& si dhe 2 (dy) kopje

iu njofohen pér publikim Gazetgs “Panorama” dhe G
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